
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ  
DOKUMENTACE Č. 2 

 
Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení/změnu/doplnění zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení:  

 
Název veřejné zakázky: 008_Lo_ERDF 1_Přístroj pro elektrostatické zvlákňování_FZS 011 
Interní číslo veřejné zakázky:  21/9615/008 

Název programu:  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Název projektu: Vzdělávací infrastruktura TUL pro zvyšování relevance, kvality  

 a přístupu ke vzdělání v podmínkách Průmyslu 4.0 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553 
 

Vážení účastníci, 

 

k dotazu:  

Dobrý den, prosíme o podání vysvětlení k VZ - 008_Lo_ERDF l_Přístroj pro elektrostatické 

zvlákňování_FZS 011  

 

V části Předmět zakázky: Přístroj pro výrobu nanovlákenných materiálů pomocí elektrostatického 

zvlákňování jsou zmatečně definovány Max. požadavky, které u přístroje jsou požadovány 

 

Dotaz číslo 1.: Co je myšleno odrážkou - přívod filtrovaného tlakového vzduchu 4 bar. Definuje 

tato odrážka možnost, respektive kompatibilitu připojení poptávaného zařízení pro tlakový vzduch o 

hodnotě 4 barů nebo je předmětem plnění i zdroj tlakového filtrovaného vzduchu.  

 

Dotaz číslo 2.: Co je myšleno odrážkou - odtah vzduchu 100 mm trubicí s průtokem min 8 m3/hod. 

Definuje tato odrážka možnost, respektive kompatibilitu připojení poptávaného zařízení pro 

připojení externího aktivního odtahu s průtokem 8 m3/hod vedeného hadicí o průměru 100 mm 

nebo je předmětem plnění i dodávka/řešení aktivního odtahu k zařízení dle definovaného průtoku.  

 

Dotaz číslo 3.: Co je myšleno odrážkou - zemnící kabel. Definuje tato odrážka možnost, respektive 

kompatibilitu připojení poptávaného zařízení pro připojení přídavného zemnění prostřednictvím PE 

vodiče nebo je předmětem plnění i dodávka ochranného PE vodiče.  

 

sdělujeme odpověď:  
Zadávací dokumentace část: Předmět zakázky: část Max. požadavky, které u přístroje požadujeme – 

jsou vyjmenovány technické požadavky na prostor a technické zařízení budovy, které je možné u 

přístroje maximálně akceptovat. Tedy požadavky, u kterých předpokládáme, že je budeme muset 

z naší strany splnit, aby zařízení správně fungovalo. Nejsou tedy předmětem plnění.  

 

Dotaz číslo 4.: V části Emitory a kolektory jsou v odrážce - ,,materiál emitorů PEEK, PP nebo POM 

(pro kontakt s roztokem) jako materiály emitoru pro styk s roztokem" vypsány materiály PEEK,PP 

nebo POM nicméně v případě plnění odrážek níže, tj. u jedno-jehlového emitoru, dvou-jehlového 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

emitoru (2 různé roztoky) a koaxiálního emitoru (2 různé roztoky) je běžně využíváno řešení, kdy 

jsou emitory celokovové, resp. výše zmiňovaných materiálů je využíváno pouze u částí, které 

nejsou v přímém kontaktu s roztokem a nelze tak tento požadavek dodržet. Je přípustným 

materiálem pro výše zmiňované typy elektrod také nerezavějící ocel jakosti AISI 304? 

 

sdělujeme odpověď: ANO, je přípustným materiálem. 
 

5) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 

a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

 

V souvislosti s tím zadavatel upravil obchodní a smluvní podmínky a přikládá aktualizovanou 

přílohu č. 2 – Návrh smlouvy 

 

Z důvodu podání výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek 26. 2. 2021 do 09:00 hodin. Zadavatel zahájí otevírání obálek ihned po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek.  

 

Za zadavatele: Jitka Loudová 

 

Příloha č. 2 – aktualizovaný Návrh smlouvy 

 

 


